

وطن امروز
روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش مدیرمسئول: محمد آخوندی سرمدبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع) کوچه سعید، پلاک ۹

ا ف ق تهران	
اذان ظهر: ۱۳:۰۴	غروب آفتاب: ۱۹:۲۹
اذان مغرب: ۱۹:۴۸	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۲۰
اذان صبح فردا: ۵:۱۲	طلوع آفتاب: ۶:۳۸
کلام نور	
کسی که گره از کار مؤمنی بگشاید و شادش کند، خداوند در روز قیامت، اندوه را از قلبش برطرف سازد. امام رضا ^(ع)	

تقویم امروز	
شهادت جهادگر ضداستعمار انگلیس «رئیس‌علی دلواری»– ۱۲۹۴ ش در گذشت فیزیکدان شهیر دکتر «محمود حسابی» – ۱۳۷۱ ش شهادت «میثم تمار» از یاران مخلص امام علی(ع) در کوفه- ۶۰ ق در گذشت عارف نامدار «خواجه عبدالله انصاری» معروف به «پیر هرات»– ۴۸۱ ق آغاز دومین دوره جنگ‌های ایران و روسیه– ۱۲۴۱ ق وفات آیت‌الله «حاج شیخ‌مجتبی قزوینی» فیلسوف بزرگ و عارف واصل– ۱۳۸۶ ق مرگ «الیور گرامول» تنها رئیس‌جمهور انگلستان– ۱۶۵۸م اعلان جنگ فرانسه و انگلیس به آلمان در جریان جنگ دوم جهانی– ۱۹۳۹م آغاز نبرد زیر دریایی‌ها توسط آلمان در آغاز جنگ دوم جهانی– ۱۹۳۹م اشغال شهر «مشق» توسط نیروهای متفقین در اواخر جنگ اول جهانی– ۱۹۱۸م	
اخبار	

جادر خواب‌های که صاحب مسکن شدند
 تداو جراحی فرمان‌بخشرتانام تراکام‌های خدمت رسانی

گروه جهادی همکار با قرارگاه جهادی خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، ساخت مسکن تعدادی از مددجویان استان کهگیلویه‌وبویراحمد را به مراحل پایانی رسانده. به گزارش تسنیم، گروه جهادی مرحوم جلال‌فرد با حمایت‌های انجام شده ۳ منزل ۳ خانوار با توجه پاتاهو به مرحله اجرا درآمده است. از این پوشش هیچ نهادی قرار نداشته‌اند. مسئول این گروه جهادی می‌گوید: با حمایت قرارگاه به محض اطلاع‌رسانی اولیه درخواست اجابت شد و توانستیم در ایام نوروز گذشته سقف را به پایان برسانیم و هم‌اکنون در تابستان کارهای باقیمانده را به پیش می‌بریم. این گروه جهادی علاوه بر اقدامات انجام شده برای خانواده‌های فاقد مسکن و جادر خواب، نسبت به توزیع ۶۰۰ سبد کالا در مناطق محروم استان اقدام کرده است.

■ ■ ■

شاخص کل بورس تهران ۲۴۳۳ واحد افت کرد
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۲۴۳۳ واحد به رقم ۱۳۳ هزار و ۶۷۶ واحد رسید. به گزارش فارس، بر اساس اطلاعات رسمی در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات یکشنبه با رقم ۲۴۳۳ واحد کاهش روی نقطه ۱۳۳ هزار و ۶۷۶ واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم‌وزن ۳۱ واحد عقب‌نشینی کرده و به رقم ۲۱ هزار و ۶۲۸ واحد رسید. ارزش روز بازار دیروز به حدود ۵۱۰ هزار میلیارد تومان رسید. دیروز معامله‌گران بورس اوراق بهادار تهران بیش از ۲/۴ میلیارد برگه بهادار و اوراق به ارزش ۶۵۸ میلیارد تومان و در قالب ۱۵۲ هزار توبت معامله دادوستد کردند. همچنین دیروز شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۷۱۱ واحد افت کرد و به رقم ۳۹ هزار و ۱۰۰ واحد رسید. شاخص قیمت با معیار هم‌وزن هم ۲۲ واحد کاهش یافت و به رقم ۱۵ هزار و ۳۲ واحد رسید. شاخص آزاد شاوور با افت ۲۷۶۹ واحد به رقم ۱۴۲ هزار و ۳۹۵ واحد رسید.

وطن امروز ■ شماره ۲۵۲۵

■ **قاب روز**

کیان – او اسبلنگاه؛ بهشتی بالای ابرها



■ **گزارش**

کارشناسان نسبت به تبعات جبران‌ناپذیر رشد نقدینگی هشدار دادند
سیل نقدینگی یا سیل بی‌تدبیری؟

دکتر صدری در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: بانک مرکزی بازیچه دولت است و عدم استقلال آن اقتصاد را دچار بحران کرده است

اسدالله خسروی؛ عبدالناصر همتی روز شنبه تاکید کرد جلوی مدیریت اشتباه بانکی که منجر به افزایش نقدینگی می‌شود را خواهد گرفت و اولویت اول بانک مرکزی مهار نقدینگی و کنترل بازار ارز است اما کارشناسان اعتقاد دارند بانک مرکزی کار سختی برای اجرای این اولویت‌ها دارد. به گزارش «وطن‌امروز» سیل نقدینگی جرقه ایجاد یک تورم بزرگ را زده و شواهد نشان می‌دهد بانک مرکزی چالشی بزرگ‌تر از حد تصور دولت برای مهار نقدینگی دارد. دکتر محمدباقر صدری، اقتصاددان درباره سیل نقدینگی و نقش دولت در ایجاد آن به «وطن امروز» گفت: هر کشوری دارای ظرفیت خاص اقتصادی است و میزان نقدینگی باید با میزان ظرفیت و اقتصاد کشور تطابق داشته باشد، در غیر این صورت فوران نقدینگی اقتصاد را نابود می‌کند. وی افزود: رشد نقدینگی در دولت روحانی شتابان بوده است بویژه در چند ماه ابتدایی امسال شاهد سرعت گرفتن آن هم بودیم. به علت بی‌تدبیری، دولت مجبور شد ۲۰ هزار میلیارد تومان را به سپرده‌گذاران پرداخت کند و برای این کار از خزانه استقراضی شد. علاوه بر این سیاست‌های دولت، پول سیل‌آسا به اقتصاد کشور تزریق کرده و مشکلات زیادی را به وجود آورده است. صدری با اشاره به مدیریت ضعیف دولت گفت: نقدینگی موجود در کشور خیلی فراتر از اقتصاد ملی است و هیچ مدیریتی در این زمینه انجام نمی‌شود. بانک مرکزی موظف است نقدینگی را مهار و کنترل کند و توجهی به این موضوع نداشته و ندارد، چرا که بانک مرکزی بازیچه دست رئیس‌جمهور و وزارت اقتصاد است و مستقل نیست، وی افزود: خطای دولت روحانی در مهار نقدینگی موجب شده تورم واقعی اکنون ۴۰ درصد و تورم برخی کالاها بیش از ۱۰۰ درصد است. دولت خیلی دیر جنجیده است. صدری درباره تبعات این نقدینگی گفت:نقدینگی افسار گسیخته‌وبی تدبیری دولت در ساماندهی اقتصاد موجب شده اکثر افراد جامعه در خطر فقر نسبی قرار گیرند. دولت برای نابسامانی اقتصادی که به وجود آورده دیگر چاره‌ای ندارد جز اینکه اقتصاد کوپنی را احیا کند، چرا که اکنون وضعیت اقتصاد خانوار وخیم است. فشارها و تنگناهای اقتصادی موجب شده قشر کم‌درآمد در تامین مایحتاج خود دچار مشکل شوند. وی در پایان گفت: نه فقط بانک مرکزی بلکه شورای پول و اعتبار نیز از ساختار منسجمی برای ساماندهی اقتصاد برخوردار نیست و خروجی خاصی که به نفع اقتصاد کشور و خانوارها باشد ندارد. در تمام دنیا ۷ یا ۹ نفر این شورا هستند اما در ایران ۲۱ نفر عضو دارد که آنها فقط منافع نهاده‌ا را به منافع اقتصاد کشور ترجیح می‌دهند.

■ **همتی: رفتار خلاف بانک‌ها درباره نقدینگی را تحمل نخواهم کرد**
رئیس‌کل بانک مرکزی در یادداشتی تاکید کرد: با توجه‌به تاکیدمقام معظم رهبری وسایست دولت، در کنترل و هدایت نقدینگی به طور جدی و قاطع اقدام خواهیم کرد. به گزارش تسنیم، بعد از بازتاب سخنان مهم ارزی رئیس‌کل بانک مرکزی در بازار ارز و البته سیگنال این بخش از سخنانش که اراده‌ای

صیحه‌چخه انگیز

دوشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۷

عکس: فارس



■ **نیرو**

جزئیات طرح تغییرات تعرفه‌ای وزارت نیرو
ستون تنبیه و تشویق به قبوض آب و برق اضافه‌می‌شود

وزارت نیرو سیاستی در پیش گرفته است که بر مبنای آن، تعرفه آب و برق برای مشترکان پرمصرف بیشتر محاسبه و درآمد حاصل از این افزایش تعرفه‌ها به عنوان پاداش برای مشترکان کم‌مصرف منظور می‌شود. رضا اردکانیان، وزیر نیرو یک ماه پیش به ایرنا گفت: «از آنجا که روند کنونی مصرف آب و برق و صرف توجه به تولید برای جوابگویی به تقاضا روندی پایدار نیست، ناگزیریم مجموعه‌ای از سیاست‌های تشویقی و تنبیهی را برای مدیریت مصرف و تقاضا به کار گیریم». این سیاست وزارت نیرو با هدف تبدیل عادت بدمصرفی به خوش‌مصرفی اکنون کلید خورده و به گفته اردکانیان، برای تصویب تقدیم دولت شده است. وزیر نیرو اخیرا در جمع نمازگزاران مسجد ابوذر تهران، به صورت کلی بخش‌هایی از این طرح را تشریح کرد که بر اساس آن، مشترکان آب و برق در این سیاست به ۳ دسته تقسیم می‌شوند؛ دسته نخست مشترکانی هستند که مصرف آنها مطابق الگوی مصرف است، این مشترکان آب و برق برجمعیت‌ترین دسته به شمار می‌روند، آنها ۷۰ درصد مشترکان برق و ۷۵ درصد مشترکان آب را تشکیل می‌دهند. دسته دوم، مشترکان کم‌مصرف و صرفه‌جویی هستند که مصرف آنها حتی به آستانه الگوی مصرف هم نمی‌رسد، آنها با به‌کارگیری روش‌ها و تجهیزاتی مانند لوازم برقی خانگی کم‌مصرف و تجهیزات کاهنده مصرف آب، مصرف خود را به حداقل رسانده‌اند. گروه سوم، مشترکان بدمصرف هستند؛ مشترکانی که نسبت به ۲ گروه اول جمعیت کمتری دارند اما مصرف آنها چند برابر الگوی مصرف است، آنها با توجه به ارزان بودن قیمت آب و برق، به هشدارهای کمی آبی اعتنایی نمی‌کنند و اصلا نمی‌دانند اوج مصرف

برق چه زمانی است. وزارت نیرو برای اجرای چنین برنامه‌ای درصدد است برای پرمصرف‌ها تعرفه‌های بالا در نظر بگیرد و وجه دریافتی از این گروه را به خوش‌مصرف‌ها پرداخت کند. «هدایت فهمی» معاون دفتر برنامه‌ریزی کلان آب و آبفای وزارت نیرو در این ارتباط با تاکید بر اینکه میزان استفاده از آب اکنون نیز در قبوض آب مشترکان تاثیر دارد، افزود: مشترکانی که در هر دوره ۵ متر مکعب آب مصرف کنند، آب‌بهای آنها صفر محاسبه می‌شود، در مقابل هر مترمکعب آب برای مشترکانی که چند برابر الگوی مصرف از آب شرب استفاده می‌کنند، تا ۶ هزار تومان هم محاسبه می‌شود. فهمی اظهار داشت: بر اساس سیاست جدید وزارت نیرو، مشترکانی که در یک دوره یک‌ماهه کمتر از الگوی مصرف– یعنی کمتر از ۱۵ متر مکعب– آب مصرف می‌کنند، مشمول تخفیف و پاداش خواهند شد. محمودرضا حقی‌فام، سخنگوی صنعت برق نیز در تشریح طرح جدید وزارت نیرو به ایرنا گفت: بر اساس طرحی که به دولت تقدیم شده است، بخشی به‌ عنوان پاداش در قبوض مشترکان اضافه خواهد شد که اگر مشترک شرایط دریافت پاداش را داشته باشد، در این بخش ذکر و از هزینه مشترک کسر خواهد شد. وی درباره شرایط برخورداری کم‌مصرف‌ها از پاداش خوش‌مصرفی، گفت: مشترکانی که کمتر از الگوی مصرف از برق استفاده می‌کنند و مصرف آنها کمتر از دوره مشابه سال گذشته است، به میزانی که مصرف را کم کرده‌اند از پاداش‌ها برخوردار می‌شوند. حقی‌فام افزود: الگوی مصرف با توجه به شرایط آب‌وهوایی که ۵ دسته «عادی»، «گرمسیر یک»، «گرمسیر دو»، «گرمسیر سه» و «گرمسیر چهار» تقسیم شده است.

■ خودرو	
مدیر بازاریابی و کارشناس فعال در صنعت خودرو هشدار داد افزایش آشفته‌گی در بازار خودرو باپیش‌فروش غیر اصولی یک کارشناس صنعت خودرو گفت: پیش‌فروش ۴۰ هزار خودرو که تاریخ تحویل آنها مشخص نشده است، می‌تواند بازار را با آشفته‌گی بیشتری همراه کند. علی شکوهی، مدیر بازاریابی و کارشناس فعال در صنعت خودرو در گفت‌وگو با ایسکانیوز در پاسخ به این سوال که آیا پیش‌فروش ۴۰هزار خودرو تأثیری بر قیمت خودروها در بازار دارد، گفت: پیش‌فروش ۴۰ هزار خودرو که تاریخ تحویل آنها مشخص نشده است، می‌تواند بازار را با آشفته‌گی بیشتری همراه کند؛ اگر گفته می‌شد این تعداد خودرو برای مثال در تاریخ مهر ۱۳۹۷ تحویل می‌شود، می‌توانست تا حدودی بازار را مدیریت کند، ضمن اینکه اگر بخواهند همان سیستم فروش گذشته را در پیش بگیرند یکسری چالش‌ها به واسطه عدم نظارتی که ممکن است در بحث فروش آنلاین به‌وجود بیاید خیلی وقت‌ها باعث می‌شود خودروهای فروخته شده در اختیار مصرف‌کننده نهایی قرار نگیرد و از طریق یکسری دلال و واسطه مجددا خریداری شود و در آینده	 خودرو

آب‌وهوا		
لوموسی ۲۶ / ۳۷	زنجان ۱۱ / ۲۹	
اراک ۱۷ / ۳۱	ساری ۲۲ / ۳۰	
اردبیل ۱۰ / ۲۴	سمنان ۲۰ / ۳۳	
ارومیه ۱۴ / ۳۰	سنندج ۲۰ / ۳۵	
اصفهان ۱۹ / ۳۵	شهرکرد ۹ / ۳۳	
اهواز ۲۹ / ۴۵	شیراز ۱۹ / ۳۹	
ایلام ۱۸ / ۳۵	قزوین ۱۳ / ۳۱	
بجنورد ۱۱ / ۲۸	قم ۱۶ / ۳۵	
بندرعباس ۲۶ / ۳۷	کرج ۱۴ / ۳۲	
بوشهر ۲۸ / ۳۸	کرمان ۱۲ / ۲۹	
بیجند ۱۰ / ۳۰	کرم‌تشته ۱۵ / ۳۶	
تبریز ۱۹ / ۳۲	گرگان ۲۳ / ۳۴	
تهران ۲۱ / ۳۲	مشهد ۱۲ / ۲۸	
خرم‌آباد ۲۰ / ۳۷	همدان ۱۳ / ۳۲	
رشت ۲۱ / ۳۱	پاسوج ۱۵ / ۳۲	
زاهدان ۱۱ / ۳۰	یزد ۲۲ / ۳۴	

بازار		
ارز قیمت(تومان) تغییر دلار آمریکا(رسمی) ۱۲۵۰۰ ۱۱۵۰ یورو ۱۴۰۰۰ ۱۸۰۰ پوند ۱۵۰۸۶ ۹۰۰ درهم امارات ۳۱۷۰ ۱۲۸ بن زاین ۱۰۵۲ ۴۲۱ ریال عرستان ۳۱۲۰ ۱۲۲ یوان چین ۱۷۰۷ ۶۵ لیر ترکیه ۱۷۷۶ ۶۰ دینار کویت ۳۸۵۱۳ ۱۳۰۳ دینار عراق ۹/۵ ۰/۴ دلار کانادا ۸۹۰۴ ۳۰۲ روبل روسیه ۱۷۲ ۷ روپیه هند ۱۶۴ ۶		

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۳۸۵۶۰۰۰	۱۵۰۰۰۰
طرح جدید	۳۴۶۰۰۰۰	۱۷۷۰۰۰
نیم سکه	۲۱۰۴۰۰۰	۲۳۰۰۰۰
ربع سکه	۱۰۵۳۰۰۰	۷۰۰۰۰
سکه گرمی	۵۵۲۰۰۰	۳۰۰۰۰
هر مثقال طلا	۱۴۲۶۰۰۰	۵۰۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۳۲۹۲۲۰	۱۱۵۵۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۳۳۸۹۵۰	۱۵۳۹۰
هراونس طلا	۱۲۰۱۱۰ (دلار)	-
هراونس نقره	۱۴/۵۸ (دلار)	-

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۶۹/۹۱	-
برنت دریای شمال	۷۷/۶۹	-
اوپک	۷۵/۷۸	-

بورس		
بورس تهران تغییر(درصد) مقدار شاخص بورس ۱۳۳۶۶۶/۱ ۰/۱۷۹- شاخص ۳۰شرکت‌بتر ۶۴۵۳/۵ ۰/۲۴۰- شاخص ۵۰شرکت‌بتر ۵۷۶۱/۵ ۰/۲۷۰- شاخص بازار اول ۹۷۹۰/۶۷ ۰/۲۱۱۳- شاخص بازار دوم ۲۶۸۹۹/۰۴ ۰/۱۱۹- شاخص صنعت ۱۲۱۷۵۵/۶ ۰/۱۹۹-		

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
سیمان کرمان	۳۷۵۲	۲۴/۹۴
ح. سیمان قائن	۱۲۷۰۸	۱۰
ح. کیمیدارو	۲۳۹۶	۹/۹۶
سیمان فارس نو	۳۸۵۷	۸/۰۴
ح. الکتربک خودرو شرق	۶۸۵	۶/۸۶
سیمان ایلام	۲۰۳۷	۵
داروسازی زهرای	۹۰۳۶	۵
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیمه	۴۴۹۸	۵
سیمان قائن	۱۵۱۷۹	۴/۹۹

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر(درصد)
ح. باما	۵۷۸۹	۰/۹۱۵-
سیمان داراب	۱۳۶۶	۵/۲۷-
سیمان‌غرب	۴۴۵۱	۰/۴۱۹-
آلومینوم ایران	۳۹۵۹	۰/۴۱۹-
نفت‌سیاهان	۳۱۰۹۷	۰/۴۱۹-
گسترش نفت و گاز پارسیان	۳۸۰۸	۰/۴۱۸-
باما	۷۳۰۶	۰/۴۱۸-
معادن بافق	۲۳۴۶۵	۰/۴۱۷۹-
توسعه معادن روی ایران	۴۰۱۸	۰/۴۱۷۶-

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۳۵۹۶۵	-
نیکی‌ژاپن	۲۲۸۵۶	-
بورس شانگهای	۲۷۲۵	-
بورس استرالیا	۶۴۲۷/۸	-